

Al Dr. Alberto Rappa Responsabile Unico del Procedimento

Alla "Gestione WEB"

LL.SS.

Istituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologia
AOO INGV
Protocollo Generale - U
N. 0012111
del 18/10/2016

Oggetto: Autorizzazione procedura ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 per la fornitura di servizio pubblicazione articolo scientifico sulla rivista Nature Publishing Group", CIG: ZD8199BDDC;

Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 202/2016 del 18/2016, concernente l'autorizzazione in oggetto.

I.N.G.V Disservatorio Etneo



Oggetto: Autorizzazione procedura ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 per fornitura servizio pubblicazione articolo scientifico sulla rivista Nature Publishing Group.

CIG: ZD8199BDDC

Il Direttore

- Visto il D.lgs. 29/9/1999 n. 381 istitutivo dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);
- Vista la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la "Delega al Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca;
- Visto lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;
- Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale di Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 e pubblicato sul sito istituzionale;
- Visto il D.Lgs. n. 50/2016, concernente il "Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE, ed in particolare l'art. 36 del suddetto D.lgs.;
- Vista la circolare AC n. 9/2013 Avvio procedure per la gestione della razionalizzazione e revisione della spesa pubblica;
- Vista la necessità di acquisire la fornitura di servizio pubblicazione articolo scientifico sulla rivista Nature Publishing Group;
- Accertato che dalla consultazione del sito CONSIP effettuata in data 16/07/2016, non risultano attive
 convenzioni per la fornitura del servizio richiesto, né risultano forniture di servizi comparabili nel
 mercato elettronico (si veda la Dichiarazione allegata al presente Decreto);
- Accertato che la Macmillan Publishers Limited Brunel Road Houndmills Basingstoke Hampshire trading as Nature Publishing Group, RG21 6XS United Kingdom è in grado di soddisfare le esigenze sottese alla richiesta del servizio in oggetto in quanto risulta possedere i requisiti per effettuare il servizio richiesto;
- Ritenuto di procedere ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto;
- Visti gli artt. 9 e 10 del DPR 207/2010;
- Visti gli artt.. 216 e 217 lettera u) del D.lgs. 50/2016;
- Vista legge 7 agosto 1990, n. 241;







Considerata la necessità di procedere ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016 alla nomina del responsabile del procedimento (RUP) con compiti di vigilanza sulla attività istruttoria per la corretta esecuzione delle attività in argomento;

Visto il curriculum del dott. Alberto Rappa dipendente a tempo indeterminato in servizio presso l'INGV

- Osservatorio Etneo Sezione di Catania;

Vista la Legge 13 Agosto n. 136/2010 così modificata dal D.L 12 Novembre 2010 n. 187 contenente prescrizioni circa la tracciabilità dei flussi finanziari che prevede l'obbligo, per le stazioni appaltanti, di indicare il Codice Identificativo gara (CIG) ed il Codice Unico di Progetto (CUP) ove previsto;

Visto Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016 e, in particolare il Capitolo 1.03.01.01.002 Cat. B "Pubblicazioni", (obiettivo funzione 9999.999).

Ravvisata la necessità di provvedere;

DECRETA

Per le considerazioni espresse in premessa, è autorizzata la fornitura di servizio pubblicazione articolo scientifico tramite Macmillan Publishers Limited Brunel Road Houndmills Basingstoke Hampshire trading as Nature Publishing Group, RG21 6XS United Kingdom ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016;

La fornitura del servizio è affidata alla Macmillan Publishers Limited Brunel Road Houndmills Basingstoke Hampshire trading as Nature Publishing Group, RG21 6XS United Kingdom, per l'importo

di € 1.050,00 (euromilleecinquantavirgolazerozero).

Di individuare nella persona del dott. Alberto Rappa dipendente a tempo indeterminato in servizio presso l'INGV Sezione di Catania il Rup quale responsabile della procedura in argomento;

Ai fini della applicazione della L. 13 Agosto 136/2010, così come modificata dal D.112 Novembre 2010

n. 187, l'indicazione del codice CIG ZD8199BDDC;

Tale importo troverà copertura sulla disponibilità del Capitolo 1.03.01.01.002 Cat. B "Pubblicazioni" (obiettivo funzione 9999.999).

Il Direttore

Dott. Eugenio Privitera I.N.G.V. - Osservatorio Etneo

SEZ. CT (Dr. Eugetho Privitera)